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Innledning 
Kommunalt foreldreutvalg i Stavanger (KFU) er en frivillig forening for foreldre med barn i 

Stavangerskolen. Vi arbeider for å styrke forståelsen og samarbeidet mellom hjem og skole, og jobber 

for en kvalitetsskole med tilstrekkelig, stabil og forutsigbar økonomi. KFU er et politisk og 

livssynsnøytralt utvalg, med styremedlemmer fra alle bydelene i Stavanger. 

 

2025 har i stor grad vært preget av arbeid med å tydeliggjøre foreldrenes rolle – både i praksis ute på 

skolene og i overordnede strategier og politiske prosesser. KFU har vært en aktiv bidragsyter i 

utviklingsarbeid knyttet til hjem–skole-samarbeid, og har jobbet målrettet for at foreldrestemmen ikke 

bare blir hørt, men også får konkrete konsekvenser i hvordan skolene arbeider. 

Styret 
I løpet av 2025 ble det avholdt 10 styremøter, i tillegg til årsmøtet samt et ekstraordinært 

styremøte i september. Grunnen til det ekstraordinære styremøtet var at vår valgte leder ved 

årsmøtet 20.mai, Marte Selseng-Hagland, flyttet ut av Stavanger kommune og hadde dermed ikke 

lenger barn i stavangerskolen. I henhold til KFU sine vedtekter er dette er kriterium for å kunne 

sitte i styret, og vi måtte derfor velge ny leder. Styremedlemmer etter ekstraordinært årsmøtet var 

som følger: 

 
Bydel/Rolle Medlem Status Medlem Status 

Leder Marit Vibe Balchen Valgt for 2 år   

Eiganes/Våland Gerlinda Lindblom Svedberg Ikke på valg Ole Skadsem Valgt for 2 år 

Hillevåg Sigbjørn Nedland Ikke på valg   

Hinna Johanna Myklebust Valgt for 2 år   

Hundvåg Espen Svendsen Valgt for 2 år Jon Inge Eide Valgt for 1 år 

Madla Camilla Hexum Arvesen Valgt for 2 år  Mindy Martin Valgt for 1 år 

Storhaug Espen Eilertsen Valgt for 2 år    

Tasta Lisemari Torgersen Ikke på valg   

Rennesøy     

Finnøy Tove Bergjord Tysdal Valgt for 2 år   
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Mål for 2025 

I tillegg til vårt overordnede mandat om å styrke forståelsen og samarbeidet mellom hjem og skole, og 

å arbeide for en kvalitetsskole med tilstrekkelig, stabil og forutsigbar økonomi, har vi i KFU hatt særlig 

fokus på følgende områder gjennom året: 

 MÅL 
1 Prosjektet «Foreldre vil med i flokken rundt barnet» tas aktivt i bruk av 10 skoler i 

kommunen for skoleåret 25/26 

2 Få fungerende FAU og SU på alle skoler, inkludert arrangere et fellesmøte for FAU og SU 
ledere i hele kommunen 

3 Minoritetsspråklige foreldre: Felles foreldremøte, i samarbeid med STL, på Johannes 
læringssenter 

4 Utvikle/samle et informasjonskompendium som kan brukes aktivt av FAU på alle skoler, og 
som er tilgjengelig for alle på nettsidene våre 

5 Oppfølging av SoMe workshopen våren 2025, samt oppfølging av SoMe-utvalgene på 
skolene 

6 Tilby skolering av foreldre i rådsorganene 

7 Tilby kurs for ansatte i skolen om hjem-skolesamarbeid, inkludert lektor-studentene på 
universitetet våren 2026 

8 Tilby foredrag om foreldresamarbeid- og engasjement 

9 Få fulltallig styre  

10 Møter med politikerne i utvalg for oppvekst og utdanning i forkant av UOU møtene, for å 
sikre at foreldrestemmen blir hørt i politiske saker 

11 Faste møter med skoleadministrasjonen 
 

Aktiviteten i 2025 

Prosjekt: Foreldre vil med i flokken rundt barnet 

I 2025 fortsatte vi prosjektet vårt Foreldre vil med i flokken rundt barnet, og startet året med en 

presenatsjon av prosjektet i årets første utvalgsmøte i oppvekst og utdanning. I løpet av høsten, 

presenterte vi prosjektet på 10 ulike skoler:  

- Nylund  - Lervig   - Godeset - Sunde - Ullandhaug 

- Gausel  - Kristianslyst  - Våland - St.Svithun - Eiganes 
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Prosjektet går kort fortalt ut på å oppfordre foreldre til å prioritere å bli kjent med hverandre i 

starten av skoleåret, og opprettholde bekjentskapet gjennom året. Hovedmålet er å styrke 

klassemiljøet, foreldresamarbeidet og hjem–skole-samarbeidet ved å legge til rette for at foreldre, 

elever og lærere blir kjent med hverandre tidlig i skoleåret. 

Forskning viser at gode relasjoner i og rundt klassen gir tryggere barn, bedre læringsmiljø, enklere 

konflikthåndtering - og mer konstruktive foreldremøter. Når foreldre kjenner hverandre, skaper det 

også trygghet i nærmiljøet og styrker samarbeidet med skolen. 

Vi opplever det som utfordrende å få foreldre til å se verdien av å bruke tiden sin på denne måten, 

men får positive tilbakemeldinger fra dem som gjennomfører. Målet vårt er å holde innlegg for 

foreldre på skolen for hjelpe dem å snu tanken om at det er noe de «må», til en investering i sine 

egne barn. Vi ønsker så at FAU på skolen holder videre i prosjektet, med bistand fra KFU ved behov. 

Det er ikke viktig for oss hvordan skolene tilrettelegger for at foreldre skal bli kjent; om de bruker 

våre forslag eller kaller det et prosjekt. Det viktige er at det blir prioritert og at FAU tar eierskap. 

Gjennomføringen har vært noe variert på skolene, men de som har gjennomført merker god effekt 

av det.  

Utvalg for oppvekst og utdanning 

Organisasjonssekretær har deltatt på samtlige politiske møter i Utvalg for oppvekst og utdanning 

(UOU) gjennom året (9 møter). 

Møter og samarbeid med politikerne 

KFU har hatt jevnlig og god dialog med de politiske partiene som er representert i UOU. Leder, 

nestleder, mobbeombud og organisasjonssekretær har gjennomført møter med både 

flertallspartiene og øvrige partier i forkant av UOU-møtene. Dette har gitt oss en viktig mulighet til 

å løfte foreldrestemmen i saker som angår skole og oppvekst. 

Møter med skolesjefen 

Det er gjennomført seks møter med skolesjefen i løpet av året. Dette er viktige møteplasser som 

gir innsikt i kommunens arbeid, samtidig som KFU får anledning til å gi innspill i saker som berører 

foreldre i Stavangerskolen. Styret benytter informasjonen fra møtene som grunnlag for videre 

arbeid og oppfølging. 
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KFU opplever det som avgjørende å få informasjon tidlig i prosesser som berører skole og foreldre, 

slik at vi kan bidra og engasjere oss mens sakene fortsatt er under utvikling. 

Lenden 

KFU har gjennomført samarbeidsmøter med Lenden både i vår- og høstsemesteret.  

Foreldremøte for minoritetsspråklige foreldre 

KFU har over flere år samarbeidet med Samarbeidsrådet for tro- og livssynssamfunn (STL) om 

prosjektene Arena skolekjøkken og Mødre-lunsj. I 2025 valgte styret å samle innsatsen i ett felles 

foreldremøte for minoritetsspråklige foreldre, fremfor mindre tiltak på enkelt skoler. Møtet ble 

planlagt mot slutten av året og gjennomført i januar 2026. 

Kurs, konferanser og samlinger 

Organisasjonssekretær har deltatt på flere kurs og konferanser, som har bidratt til både 

kompetanseutvikling og nettverksbygging: 

• Skoleledersamling, Stavanger kommune 

• For Alle konferanse, SR bank stiftelsen 

• Dialogmiddag, Samarbeidsrådet for tro- og livssynssamfunn 

• Verdien av å bli sett, Røde Kors 

• 2025 World Anti-Bullying Forum, 3 dager konferanse 

• Politisk debatt, Utdanningsforbundet 

• Arendalsuka (digital deltakelse) 

• Folkehelsekonferansen: Familie, identitet og tilhørighet 

Andre aktuelle saker og tema 

Strategi for kvalitet i stavangerskolen 

KFU har i 2025 hatt særlig oppmerksomhet på arbeidet med Strategi for kvalitet i stavangerskolen 

2025–2030 (sak 56/2025). Etter behandling i Utvalg for oppvekst og utdanning ble saken sendt 

tilbake med et tydelig politisk bestillingspunkt om å styrke skoledemokrati og hjem–skole-

samarbeid, blant annet gjennom et eget kapittel med konkrete føringer for roller, ansvar og 

praksis. KFU deltok aktivt i høringen og løftet særlig behovet for å følge opp intensjonen i vedtaket 

fra sak 84/24. 
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I vårt høringsinnspill pekte vi på at utkastet i for liten grad konkretiserte ansvar, roller og 

forpliktelser i hjem–skole-samarbeidet, og at dette kan føre til ulik og personavhengig praksis 

mellom skolene. KFU etterlyste tydeligere sentrale føringer, forankret i opplæringsloven, samt 

struktur for foreldreinvolvering, rolleavklaringer og kjennetegn på god praksis. Vårt hovedbudskap 

har vært at godt samarbeid ikke kan være basert på enkeltpersoner, men må sikres gjennom 

systematikk og felles rammer. 

KFU er positive til at strategien i større grad løfter frem samarbeid som en del av kvaliteten i skolen, 

og ser det som et viktig gjennomslag at hjem–skole-samarbeid er tydeligere adressert i det 

endelige vedtaket 27.08.2025. Samtidig vil vi fortsatt arbeide for at intensjonene følges opp i 

praksis, slik at alle foreldre i Stavangerskolen møtes med likeverdige forventninger, tydelig støtte 

og reell medvirkning. 

Debatt om «masete foreldre»  

KFU deltok aktivt i den offentlige debatten om «masete foreldre», blant annet gjennom uttalelser 

i media og intervju på radio. KFU var opptatt av å nyansere bildet og bidra til en konstruktiv retning 

i samarbeidet mellom hjem og skole. Vi pekte på at utfordringer knyttet til kommunikasjon ikke 

kan løses ved å dempe foreldreinvolvering, men ved å tydeliggjøre forventninger og rammer for 

dialogen. 

KFU løftet særlig behovet for at skolene tar et tydelig ansvar for å avklare hva som skal 

kommuniseres, hvordan og når, samt hvilke forventninger foreldre kan ha til respons. Dette bør 

forankres i skolens planer for hjem–skole-samarbeid. I dialog med skolesjefen ble det enighet om 

at problemstillingen følges opp som en del av implementeringen av kvalitetsstrategien, blant 

annet gjennom tydeligere forventningsavklaringer og støtte til skolene i dette arbeidet. KFU vil 

bidra ved å informere og involvere FAU- og SU-ledere, og oppfordre til god dialog lokalt på skolene. 

Sak 3/2025: «Ingen å miste» - Handlingsplan for selvmordsforebygging i 
Stavanger 2023 2027 – Status for gjennomføring i 2024 

KFU har gitt innspill til oppfølgingen av handlingsplanen «Ingen å miste» – selvmordsforebygging i 

Stavanger 2023–2027, med særlig vekt på foreldrenes rolle som nærmeste støttepersoner for 

barn og unge i sårbare situasjoner. KFU pekte på at planen i hovedsak var rettet mot tjenester og 

ansatte, og i liten grad inkluderte foreldre som en aktiv del av forebyggingsarbeidet. Vi løftet derfor 

behovet for konkrete tiltak som involverer og styrker foreldre, blant annet gjennom tydeligere rolle 
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i skolens krisehåndtering, veiledning til foreldre etter alvorlige hendelser og etablering av lett 

tilgjengelige ressurser med råd og kontaktpunkter. 

KFU fikk gjennomslag for flere av disse innspillene i den politiske behandlingen i Utvalg for 

oppvekst og utdanning, der det blant annet ble vedtatt at foreldre skal inkluderes som en del av 

skolens krisehåndtering, og at det skal utvikles bedre veiledning og informasjon rettet mot 

foreldre. Dette representerer et viktig steg i retning av et mer helhetlig forebyggingsarbeid, der også 

hjemmet anerkjennes som en sentral arena. 

Sak 3/25: Folkerøysting om hovudmål ved Sjernarøy oppvekstsenter 

KFU har vært engasjert i saken om hovedmål ved Sjernarøy oppvekstsenter, inkludert 

gjennomføringen av folkeavstemning i forkant av politisk behandling. KFU har vært tydelige på at 

resultatet av både kartlegging og folkeavstemning må tillegges avgjørende vekt, og at hensynet til 

elevenes og familienes behov bør være styrende for vedtaket.  

Kommunedirektøren anbefalte å opprettholde nynorsk som hovedmål ved skolen, men Utvalg for 

oppvekst og utdanning vedtok å endre hovedmål til bokmål, i tråd med det lokale flertallet. KFU 

opplever at foreldrestemmen i denne saken ble hørt, og at prosessen samlet sett bidro til et godt 

og demokratisk forankret resultat. 

 

Arrangementer og presentasjoner i regi av KFU 

SoMe workshop for barneskoler  

KFU arrangerte 15. januar en SoMe-workshop for barneskolene i Stavanger, med tema bruk av 

sosiale medier og digitale enheter blant barn og unge. Arrangementet ble holdt i Folkets Hus og 

samlet representanter fra 26 av 33 skoler, med om lag 70 deltakere. 

Innledere var Ida Sjursø fra Læringsmiljøsenteret og Maria Steinskog fra Barnevakten, som begge 

holdt faglige og relevante innlegg. Presentasjonene utfylte hverandre godt og traff målgruppen 

svært godt. Den siste delen av samlingen besto av gruppearbeid, hvor deltakerne jobbet aktivt 

med problemstillinger knyttet til egen skolehverdag. 

Målet med workshopen var å gi FAU konkrete verktøy og et felles utgangspunkt for å jobbe mer 

systematisk med sosiale medier lokalt på skolene.  
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Felles foreldremøte med Gleding  

KFU arrangerte 29. januar et felles foreldremøte i samarbeid med Gleding. Arrangementet ble 

holdt i sal 1 på Odeon kino og samlet et stort antall foreldre fra hele Stavanger. 

Tema for kvelden var foreldrerollen og betydningen av foreldreengasjement, som en del av KFU 

sitt arbeid med å styrke hjem–skole-samarbeidet. På scenen deltok Siri Abrahamsen (Gleding) og 

Brede Hangeland, tidligere landslagskaptein i fotball og engasjert forelder. 

Målet med arrangementet var tredelt: å gi foreldre noe av verdi, å synliggjøre KFU og å løfte frem 

et tema som berører mange. Med stor oppslutning og engasjement fra deltakerne opplevde KFU 

at arrangementet traff godt på alle tre målsettingene. 

Seminar om skole-hjem samarbeidet ved UiS 

KFU bidro i april med undervisning for lærerstudentene ved Universitetet i Stavanger, som en del 

av det obligatoriske emnet Læreren i møte med elevene i lektorutdanningen. 

Organisasjonssekretær gjennomførte to seminarer med tema skole–hjem-samarbeid i 

ungdomsskolen, med fokus på blant annet kommunikasjon, foreldremøter, utviklingssamtaler og 

samarbeid rundt sårbare elever. 

Seminarene tok utgangspunkt i et foreldreperspektiv og kombinerte faglig innhold med 

praksisnære eksempler og refleksjonsoppgaver. Tilbakemeldingene var gode, og det er ønskelig 

fra universitetets side å videreføre samarbeidet også neste år. 

Felles FAU og SU leder møte 1.oktober  

KFU arrangerte 1. oktober et felles møte for FAU- og SU-ledere med tema budsjettkutt i 

Stavangerskolen. Målet var å gi foreldrerepresentanter innsikt i bakgrunnen for kuttene, bidra til 

tidlig involvering og legge til rette for innspill til hvordan omstillingen kan gjennomføres best mulig. 

Ordfører, leder og nestleder i Utvalg for oppvekst og utdanning samt skolesjefen deltok. Det møtte 

om lag 60 foreldrerepresentanter, og de fleste skolene var representert. Det kom inn mange 

spørsmål i forkant, noe som ga et godt grunnlag for dialog, selv om ikke alle spørsmål rakk å bli 

besvart innenfor tidsrammen. 

KFU opplevde møtet som en viktig arena for å gi foreldre direkte tilgang til informasjon og mulighet 

til å stille spørsmål til både politikere og administrasjon. Erfaringene fra møtet tas med videre i 
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planlegging av lignende samlinger, og administrasjonen har også uttrykt ønske om å videreføre 

denne typen dialogarenaer. 

Presentasjoner på skolene 

Ett av våre mål er å bidra med skolering av foreldre som har verv i rådsorganene. Vi har sagt ja til 

alle henvendelser om å holde presentasjoner om KFU, foreldrerollen, verv i rådsorganene og 

samarbeidet mellom hjem og skole. I løpet av året har vi gjennomført fem presentasjoner på ulike 

skoler.  

Podkastdeltaker hos KRF 

KFU deltok i desember i podkasten «Stavangerpolitikkens indre liv», i regi av Kristelig Folkeparti. 

Tema for samtalen var prosjektet «Foreldre vil med i flokken rundt barnet» og betydningen av 

foreldreinvolvering i skolen. Deltakelsen ga KFU en god mulighet til å synliggjøre arbeidet vårt og 

løfte frem foreldreperspektivet i en politisk kontekst. 

 

Oppsummering 

2025 har vært et år preget av høy aktivitet, tydelig retning og økt gjennomslag for 

foreldreperspektivet. KFU har styrket sin rolle både som premissleverandør i politiske prosesser 

og som støtte for foreldre og rådsorganer ute på skolene. 

Gjennom arbeidet med blant annet kvalitetsstrategien, handlingsplan for selvmordsforebygging 

og flere sentrale saker i Utvalg for oppvekst og utdanning, har vi bidratt til å løfte frem behovet for 

tydeligere struktur, forventninger og involvering av foreldre. Samtidig har vi gjennom 

arrangementer, kurs og skolebesøk jobbet konkret med å gjøre foreldre tryggere og mer aktive i 

rollen sin. 

Erfaringene fra året viser at foreldreinvolvering ikke skjer av seg selv – det må prioriteres, 

struktureres og støttes. Dette vil fortsatt være en hovedprioritet for KFU i tiden fremover. Vår 

ambisjon er å bidra til et mer forpliktende og likeverdig samarbeid mellom hjem og skole, til det 

beste for elevenes trivsel, læring og utvikling. 


